ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ YÊN BÁI

ĐẢNG UỶ PHƯỜNG MINH TÂN

*

Số  465- CV/ĐU
V/v tuyên truyền, triển khai

Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu Nghị quyết

Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII

  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Minh Tân, ngày 06 tháng 02 năm 2024

                Kính gửi:  - Các chi bộ trực thuộc Đảng uỷ,

- MTTQ và các tổ chức Chính trị - xã hội,

- Trang thông tin điện tử phường Minh Tân.

Thực hiện Công văn số 499-CV/BTGTU, ngày 02/02/2024 của Ban

Tuyên giáo Thành ủy Yên Bái về việc tuyên truyền, triển khai Cuộc thi trực

tuyến tìm hiểu Nghị quyết Hội nghị Trung ương 8 khóa XIII.

Để triển khai Cuộc thi tại Đảng bộ phường đạt được mục đích, yêu cầu

của theo chỉ đạo Thành ủy, Đảng ủy phường Minh Tân yêu cầu các cơ quan,

đơn vị, tổ dân  phố triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

I. NỘI DUNG CUỘC THI

1. Đối tuợng, nội dung, hình thức và thời gian thi

1.1.Đối tượng dự thi

- Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động; chiến sỹ lực

lượng vũ trang; đoàn viên, hội viên các đoàn thế chính trị - xã hội; các tầng lớp

Nhân dân ở trong và ngoài nước.

- Báo cáo viên Thành ủy và tuyên truyền viên cơ sở.

1.2.Nội dung thi

- Nghị quyết số 42-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII về tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng chính sách xã

hội, đáp ứng yêu cầu sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong giai đoạn

mới.

- Nghị quyết số 43-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII về tiếp tục phát huy truyền thống, sức mạnh đại đoàn kết

dân tộc, xây dựng đất nước ta ngày càng phồn vinh, hạnh phúc.

- Nghị quyết số 44-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII về Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới.

- Nghị quyết số 45-NQ/TW, ngày 24/11/2023 của Ban Chấp hành Trung

ương Đảng khóa XIII về tiếp tục xây dựng và phát huy vai trò của đội ngũ tri

thức đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước nhanh và bền vững trong giai đoạn

mới.

1.3. Hình thức thi

Cuộc thi được tổ chức theo hình thức trắc nghiệm trực tuyến trên Trang

Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên của Ban Tuyên giáo Trung ương tại

địa chỉ http://baocaovien.vn hoặc truy cập vào Trang Thông tin điện tử của

Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy http://tuyengiao.yenbai.gov.vn có gắn link liên kết

cuộc thi.

http://baocaovien.vn/

2

1.4. Thời gian thi

Cuộc thi được tổ chức từ ngày 26/02/2024 đến hết ngày 17/3/2024, gồm

03 tuần thi:

- Tuần thi thứ nhất: Từ ngày 26/02/2024 đến hết ngày 03/3/2024, theo

múi giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ hai: Từ ngày 04/3/2024 đến hết ngày 10/3/2024, theo múi

giờ Việt Nam (GMT+7).

- Tuần thi thứ ba: Từ ngày 11/03/2024 đến hết ngày 17/3/2024, theo múi

giờ Việt Nam (GMT+7).

2. Cơ cấu giải thưởng

- 01 giải Nhất, trị giá 3.000.000 đồng.

- 02 giải Nhì, mỗi giải trị giá 2.000.000 đồng.

- 03 giải Ba, mỗi giải trị giá 1.000.000 đồng.

- 05 giải Khuyến khích, mỗi giải trị giá 500.000 đồng

Căn cứ vào quá trình triển khai và kết quả cụ thể về số lượng người tham

gia, người đạt giải cao ở các đợt thi của địa phương, đơn vị, Ban Tố chức cuộc

thi có thể điều chỉnh về cơ cấu, số lượng giải thưởng cho phù hợp. Kết thúc

mỗi tuần thi, Ban Tổ chức sẽ công bố kết quả của các cá nhân đạt giải lên

Trang Thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo viên.

II. TRIỂN KHAI THỰC HIỆN

1. Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy; Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể

chính trị - xã hội phường

- Chỉ đạo, hưởng ứng, thông tin tuyên truyền về cuộc thi; cổ vũ, động

viên, khuyến khích cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, đoàn viên, hội

viên, chiến sĩ lục lượng vũ trang và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn thành

phố tích cực tìm hiểu, tham gia cuộc thi.

- Yêu cầu đội ngũ tuyên truyền viên tham gia cuộc thi, coi đây là nhiệm

vụ của tuyên truyền viên.

2. Trang Thông tin điện tử phường Minh Tân

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phản ánh đậm nét việc triển khai, kết quả cuộc

thi ở địa phương.

- Đăng tải câu hỏi, thể lệ cuộc thi.

Đề nghị cơ quan, đơn vị, tổ dân phố triển khai nghiêm túc, tạo không khí

thi đua sôi nổi, thu hút đông đảo các tầng lớp Nhân dân tham gia Cuộc thi./.

 Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy,

- Như kính gửi,

- Lưu VP/ĐU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

Lê Đức Xuân

	bookmark7
	bookmark8
	bookmark9
	bookmark10
	bookmark11
	bookmark12
	bookmark13
	bookmark14
	bookmark15
	bookmark16
	bookmark17
	bookmark18
	bookmark21
	bookmark19
	bookmark20
	bookmark22
	bookmark23
	bookmark24
	bookmark25
	bookmark26
	bookmark29
	bookmark27
	bookmark28
	bookmark30
	bookmark31
	bookmark32
	bookmark35
	bookmark33
	bookmark34
	bookmark36
	bookmark37
	bookmark38

		2024-02-07T10:53:56+0700
	Việt Nam
	Lê Đức Xuân<leducxuan@yenbai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!